
Příloha č. 6 
Počet listů: 1 

 
 
 

SLOŽENÍ MĚSTSKÉHO OPERAČNÍHO ŠTÁBU 1 
 
 

M
Ě

S
T

S
K

Ý
 O

P
E

R
A

Č
N

Í 
Š

T
Á

B
 

Vedoucí  náměstek primátora 

Členové 

vedoucí Odboru dopravy MMZ 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

ředitel Městské policie Zlín 

zástupce Policie ČR, dopravní inspektorát 

ředitel Technických služeb Zlín 

zástupce Technických služeb Zlín 

ředitel Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice 

 

1 K řešení mimořádných situací zimní údržby komunikací chodníků a prostorů na území SMZ, vzniklých při 

kalamitním výskytu sněhových srážek stanovuje primátor města soubor opatření. K jejich plnění určuje 
Městský operační štáb (MOŠ). 

Svolání Městského operačního štábu je v kompetenci náměstka primátora - vedoucího MOŠ nebo jím 
pověřeného zástupce (i v případě, kdy se nejedná o vyhlášení kalamitního stavu). Návrh nebo doporučení 
na svolání štábu může podat kdokoliv ze členů štábu. Důvodem může být zjištění, že vývoj dané situace na 
území města nebo v jeho určité části je natolik závažný a nezvládnutelný běžnými prostředky, že vyžaduje 
neodkladný zákrok a  koordinaci činností prostřednictvím městského operačního štábu.  

Vyhlášení a odvolání stupňů kalamitní situace 
Právo vyhlásit a odvolat kalamitní situaci a její stupně má primátor SMZ na základě zdůvodněného 
požadavku ředitele MPZ, TSZ nebo DSZO a doporučení odpovědného náměstka primátora. Tento 
požadavek je předán v aktuálním případě telefonicky, vždy však musí být následně bez zbytečného odkladu 
předán primátorovi i v písemné podobě vč. zdůvodnění a určení stupně kalamity. 

 


